



Orçamento

Para;

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT

ITEM	DESCRIÇÃO	Qde.	Nº de Pontos de Internet	Valor Unit.	Valor Mensal	Valor Total
01	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO LINK DEDICADO DE INTERNET, LINK DE FIBRA ÓPTICA 100 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO)	12	1	R\$1.895,00	R\$ 1.895,00	R\$ 22.740,00
02	SERVIÇO DE OPERAÇÃO - CONECTIVIDADE COM A INTERNET: ACESSO À INTERNET, VIA BANDA LARGA – LINK EMPRESARIAL - SEMI-DEDICADO DE ATÉ 700 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO).	12	1	R\$ 615,59	R\$ 615,59	R\$ 7.387,08
03	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – COMUNICAÇÃO DE DADOS TERRESTRE VIA FIBRA ÓPTICA PARA ACESSO À INTERNET LARGURA DE BANDA: 500 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO).	12	12	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00	R\$ 128.160,00
04	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO DE INTERNET, FIBRA ÓPTICA 100 MEGAS – IP FIXO PARA CÂMARAS EXTERNAS.	12	36	R\$350,00	R\$ 12.600,00	R\$ 151.200,00
05	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO A INTERNET, LINK DE FIBRA ÓPTICA, 200 MBPS – PARA CÂMERAS INTERNAS	12	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00
06	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET VIA RÁDIO, VIA FIBRA ÓPTICA NA LOCALIDADE DA ZONA RURAL, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 500 MBPS. EQUIPAMENTO EM COMODATO.	12	2	R\$2.050,00	R\$ 4.100,00	R\$ 49.200,00
07	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA – REDE DE DADOS DA INTERNET, REPARO NOS PONTOS DE DADOS DAS SECRETÁRIAS.	12	5000	R\$ 64,99	HORA	R\$ 324.950,00
TOTAL DO PROPONENTE						R\$730.437,08

São Pedro da Cipa-MT, 02 de Abril de 2025

CONSTRUTORA RAMOS & SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – ME
CNPJ: 44.940.243/0001-85
IE: 14.078.037-8

Proprietária: Angélica Braga Ferreira
RG: 26253950 SSP/MT
CPF: 056.168.941-50

100-100000-100000

2004-04-04 14:00:00

ELÉTRICA PILATOS

RAZÃO SOCIAL: ROGÉRIO PEREIRA SOARES
CNPJ: 34.079.742/0001-76 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4404401
FONE: (66) 99212-1008



Proposta Orçamentária

Proposta de Preço à Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Nº de Pontos de Internet	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Total
1	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO LINK DEDICADO DE INTERNET, LINK DE FIBRA ÓPTICA 100 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO)	12	1	R\$1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
2	SERVIÇO DE OPERAÇÃO - CONECTIVIDADE COM A INTERNET: ACESSO Á INTERNET, VIA BANDA LARGA – LINK EMPRESARIAL - SEMI-DEDICADO DE ATÉ 700 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO).	12	1	R\$ 620,59	R\$ 620,59	R\$ 7.447,08
3	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – COMUNICAÇÃO DE DADOS TERRESTRE VIA FIBRA ÓPTICA PARA ACESSO Á INTERNET LARGURA DE BANDA: 500 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO).	12	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 129.600,00
4	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO DE INTERNET, FIBRA ÓPTICA 100 MEGAS – IP FIXO PARA CÂMARAS EXTERNAS.	12	36	R\$ 400,00	R\$ 14.400,00	R\$ 172.800,00
5	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO A INTERNET, LINK DE FIBRA ÓPTICA, 200 MBPS – PARA CÂMERAS INTERNAS	12	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
6	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET VIA RÁDIO, VIA FIBRA ÓPTICA NA LOCALIDADE DA ZONA RURAL, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 500 MBPS. EQUIPAMENTO EM COMODATO.	12	2	R\$2.150,00	R\$ 4.300,00	R\$ 51.600,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA – REDE DE DADOS DA INTERNET, REPARO NOS PONTOS DE DADOS DAS SECRETÁRIAS	12	5000	R\$ 70,99	HORA	R\$ 354.950,00
Valor Total						R\$ 791.997,08

Proposta validade por 30 dias

Rondonópolis-MT, 02 de Abril de 2025

34.079.742/0001-76

ROGERIO PEREIRA SOARES

Rua Marcelino Cardoso De Souza, 56 - Res. Sítio Farias
Rondonópolis-MT - CEP: 78734-516

ROGERIO PEREIRA SOARES
ELÉTRICA PILATOS

ENDEREÇO: RUA MARCELINO CARDOSO DE SOUZA, N° 56,
RESIDENCIAL SÍTIO FARIAS, RONDONÓPOLIS/MT - CEP: 78734-516



Orçamento

Proposta de Preço á Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Nº de pontos de Internet	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Total
1	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO LINK DEDICADO DE INTERNET, LINK DE FIBRA ÓPTICA 100 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO)	12	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00
2	SERVIÇO DE OPERAÇÃO - CONECTIVIDADE COM A INTERNET: ACESSO Á INTERNET, VIA BANDA LARGA – LINK EMPRESARIAL - SEMI-DEDICADO DE ATÉ 700 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO).	12	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
3	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – COMUNICAÇÃO DE DADOS TERRESTRE VIA FIBRA ÓPTICA PARA ACESSO Á INTERNET LARGURA DE BANDA: 500 MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO).	12	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 129.600,00
4	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO DE INTERNET, FIBRA ÓPTICA 100 MEGAS – IP FIXO PARA CÂMARAS EXTERNAS.	12	36	R\$ 370,00	R\$ 13.320,00	R\$ 159.840,00
5	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO A INTERNET, LINK DE FIBRA ÓPTICA, 200 MBPS – PARA CÂMERAS INTERNAS	12	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00
6	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET VIA RÁDIO, VIA FIBRA ÓPTICA NA LOCALIDADE DA ZONA RURAL, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 500 MBPS. EQUIPAMENTO EM COMODATO.	12	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA – REDE DE DADOS DA INTERNET, REPARO NOS PONTOS DE DADOS DAS SECRETÁRIAS.	12	5000	R\$ 80,00	HORA	R\$ 400.000,00
Valor Total						R\$ 817.840,00

44.228.987/0001-71
ENGENHARIA ROMAO

Rua Recife, 31 - Centro
Juscimeira MT - CEP: 78810-000

Ricardo G. Romão

RICARDO GONÇALVES ROMÃO LTDA – ME
CNPJ – 44.228.987/0001-71



Juscimeir-MT, 78
No 31, CENTRO

(61)98256-7810

CNPJ: 44.228.987/0001-71



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 01/04/2025 07:44:56

Quantidade total de registros: 3

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2816707308, 2816720439, 2816732996, 2816832799

Unidade de Fornecimento: MÊS

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00074780) SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO - FORNECIMENTO DE INTERNET DE FIBRA OPTICA 500 MB

Valor Máximo Unit do Material
R\$2800,00

Média Saneada Global
R\$847,47

Mediana Valor Unit do Material
R\$770,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000019/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 33.600,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
09/2024	24/10/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
E. DOS SANTOS ALMEIDA EIRELI - 32.187.164/0001-66	E. DOS SANTOS ALMEIDA EIRELI	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA - 1124981	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107578	RONDOLANDIA	Norte	1707,5
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
810,97	464,45	2669,99	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 7.983,20	R\$ 310,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00074780	MÊS	12	R\$ 2.800,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1323,19	847,47	360	2255,89
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 7.983,20	R\$ 60,00		

Código do Material/Descrição
(00074780) SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO - FORNECIMENTO DE INTERNET DE FIBRA OPTICA 500 MB

ID
2816798994

Resultado 2



Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000011/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 9.240,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2024	19/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ANTENA 1 AMAZONAS ANTENA PARABÓLICA LTDA - 03.623.052/0001-02	PEDRO LOPES DA SILVA NETO - ME	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - 1112234	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107776	SANTA TEREZINHA	Araguaia - baixo	459,9
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
459,9	459,9	438,55	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 770,00	R\$ 149,80		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00074780	MÊS	12	R\$ 770,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1323,19	847,47	360	2255,89
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 7.983,20	R\$ 60,00		
Código do Material/Descrição			
(00074780) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - FORNECIMENTO DE INTERNET DE FIBRA OPTICA 500 MB			
ID			
2816607436			

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000003/2024	Dispensa de licitação	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 4.558,80
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2024	26/04/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
STARTNET PROVEDOR E INFORMATICA LTDA - 11.881.504/0002-65	STARTNET PROVEDOR E INFORMATICA LTDA	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE BRASNOORTE - 1113794	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5101902	BRASNOORTE	Norte	1707,5
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	



810,97

464,45

2669,99

Valor Máximo da Região

Valor Mínimo da Região

R\$ 7.983,20

R\$ 310,00

Informações sobre material

Classe (Item)

Grupo (Item)

Tipo (Item)

Nome do Material

SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS

SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA

SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO

Código do Material

Unidade de Fornecimento

Quantidade do Material

Valor Unit do Material

00074780

MÊS

12

R\$ 379,90

Media Global

Media Saneada Global

Mediana Global

Desvio Padrão Global

1323,19

847,47

360

2255,89

Valor Máximo Global

Valor Mínimo Global

R\$ 7.983,20

R\$ 60,00

Codigo do Material/Descrição

(00074780) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - FORNECIMENTO DE INTERNET DE FIBRA OPTICA 500 MB

ID

2816707484



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2025 11:21:07

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: MÊS

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00068212) SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO - FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET POR PONTO VIA FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE 750MBPS FULL COM IP VÁLIDO DESTINADO AOS PRÉDIOS PÚBLICOS

Valor Máximo Unit do Material
R\$749,90

Média Saneada Global
R\$876,20

Mediana Valor Unit do Material
R\$519,95

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000006/2024	Dispensa de licitação	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 8.998,80
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2024	18/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
LIMA E LIMA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - 18.578.613/0002-57	18578613000257	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA - 1142249	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106182	NOVA LACERDA	Oeste	749,9
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
749,9	749,9	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 749,90	R\$ 749,90		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00068212	MÊS	12	R\$ 749,90
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
876,2	876,2	519,95	956,68
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.265,00	R\$ 199,90		

Código do Material/Descrição

(00068212) SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO - FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET POR PONTO VIA FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE 750MBPS FULL COM IP VÁLIDO DESTINADO AOS PRÉDIOS PÚBLICOS

ID

2794639977

Resultado 2



Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000033/2024	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 6.960,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
11/2024	12/12/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
BOM JESUS E PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME - 21.198.415/0001-91	BOM JESUS PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - 1128123	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106265	NOVO MUNDO	Norte	918,3
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
918,3	290	1167,15	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.265,00	R\$ 199,90		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00068212	MÊS	24	R\$ 290,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
876,2	876,2	519,95	956,68
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.265,00	R\$ 199,90		

Código do Material/Descrição
(00068212) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET POR PONTO VIA FIBRA OPTICA COM VELOCIDADE 750MBPS FULL COM IP VALIDO DESTINADO AOS PREDIOS PUBLICOS

ID
2794784944



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2025 15:12:40

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: MÊS

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00070944) SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO - DO TIPO ACESSO RÁPIDO À INTERNET, VIA BANDA LARGA, COM IP FIXO, VELOCIDADE DE DOWNLOAD 100MB E UPLOAD 50MB

Valor Máximo Unit do Material
R\$4640,00

Média Saneada Global
R\$2579,34

Mediana Valor Unit do Material
R\$4640,00

Resultado 1

12

R\$ 386,6666

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000003/2024	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 55.680,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
05/2024	16/05/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
BORGES ALEXANDRE CIA LTDA - ME - 08.021.785/0001-90	BORGES ALEXANDRE & CIA LTDA	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO - 1125152	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5106828	PORTO ESPERIDIAO	Oeste	3126,83
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
3126,83	4640	2620,88	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 4.640,00	R\$ 100,50		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00070944	MÊS	12	R\$ 4.640,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2579,34	2579,34	2967,81	2039,36
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 4.640,00	R\$ 100,50		

Código do Material/Descrição

(00070944) SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO - DO TIPO ACESSO RÁPIDO À INTERNET, VIA BANDA LARGA, COM IP FIXO, VELOCIDADE DE DOWNLOAD 100MB E UPLOAD 50MB

ID

2794623693

Resultado 2



Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000009/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 55.680,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
05/2024	16/05/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
BORGES ALEXANDRE CIA LTDA ME - 08.021.785/0001-90	BORGES ALEXANDRE & CIA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DOESTE - 1126127	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5103957	GLORIA DOESTE	Oeste	3126,83
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
3126,83	4640	2620,88	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 4.640,00	R\$ 100,50		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00070944	MÊS	12	R\$ 4.640,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2579,34	2579,34	2967,81	2039,36
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 4.640,00	R\$ 100,50		
Codigo do Material/Descrição (00070944) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - DO TIPO ACESSO RAPIDO A INTERNET, VIA BANDA LARGA, COM IP FIXO, VELOCIDADE DE DOWNLOAD 100MB E UPLoad 50MB			
ID 2794623694			



Relatório Detalhado

Unit. 1.830,91

Relatório gerado em: 29/01/2025 11:13:31

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2794596481, 2794596482, 2794596483, 2794591846, 2794708747, 2794785112

Unidade de Fornecimento: MÊS

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00037697) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - ASSINATURA MENSAL DE SERVICO DE LINK DEDICADO A INTERNET, LINK DE FIBRA OPTICA 100 MEGAS

Valor Máximo Unit do Material

R\$4980,00

Média Saneada Global

R\$1109,10

Mediana Valor Unit do Material

R\$3405,46

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000008/2024	Dispensa de licitação	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 21.970,92
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2024	22/04/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
A S BRIZOLLA PROVEDOR E ELETRONICA ME - 12.658.627/0001-13	SKYNET TELECOM EIRELI	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA - 1112580	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5108600	VILA RICA	Araguaia - baixo	1330,6
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1330,6	1353,56	498,61	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.830,91	R\$ 784,35		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00037697	MÊS	12	R\$ 1.830,91
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1209,87	1109,1	1040,46	1112,45
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 4.980,00	R\$ 60,00		

Código do Material/Descrição
(00037697) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - ASSINATURA MENSAL DE SERVICO DE LINK DEDICADO A INTERNET, LINK DE FIBRA OPTICA 100 MEGAS

ID
2794609148

Resultado 2



Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000014/2024	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 06-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 59.760,00
Mês de Abertura 06/2024	Data da Homologação 20/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor WEB LACERDA PROVEDOR DE INTERNET LTDA - 18.362.941/0001-30	Nome do Fornecedor WEB LACERDA PROVEDOR DE INTERNET LTDA	Tipo de Empresa LTDA
---	--	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA - 1121144	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106182	Município NOVA LACERDA	Região Específica Oeste	Media da Região 1618,13
Media Saneada da Região 1409,07	Mediana da Região 1186,87	Desvio Padrão da Região 1386	
Valor Máximo da Região R\$ 4.980,00	Valor Mínimo da Região R\$ 212,33		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material 00037697	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 12	Valor Unit do Material R\$ 4.980,00
Media Global 1209,87	Media Saneada Global 1109,1	Mediana Global 1040,46	Desvio Padrão Global 1112,45
Valor Máximo Global R\$ 4.980,00	Valor Mínimo Global R\$ 60,00		
Código do Material/Descrição (00037697) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - ASSINATURA MENSAL DE SERVICO DE LINK DEDICADO A INTERNET, LINK DE FIBRA OPTICA 100 MEGAS			
ID 2794675834			



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 31/03/2025 16:9:20

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: MÊS

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00062509) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - ASSINATURA MENSAL DE SERVICO DE LINK DEDICADO A INTERNET\, LINK DE FIBRA OPTICA\, 200 MBPS

Valor Máximo Unit do Material
R\$393,00

Média Saneada Global
R\$2493,17

Mediana Valor Unit do Material
R\$393,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000004/2024	Dispensa de licitação	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 4.716,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2024	21/03/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
NOVA INTERNET E TECNOLOGIA LTDA - ME - 10.994.109/0001-45	NOVA INTERNET E TECNOLOGIA EIRELI	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA - 1131143	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106752	PONTES E LACERDA	Oeste	1953,72
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1953,72	393	2941,25	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 5.346,37	R\$ 121,79		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00062509	MÊS	12	R\$ 393,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2493,17	2493,17	1348,04	2796,96
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 7.500,00	R\$ 121,79		

Código do Material/Descrição
(00062509) SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - ASSINATURA MENSAL DE SERVICO DE LINK DEDICADO A INTERNET, LINK DE FIBRA OPTICA, 200 MBPS





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2025 10:43:31

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2794706286

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (341597-0) ANTENA WIRELESS - PARA DISTRIBUICAO DE INTERNET SEM FIO PARA OUTDOOR, FAIXA DE FREQUENCIA: 2.4 - 2,5 GHZ, POLARIZACAO: LINEAR HORIZONTAL, GANHO DE FREQUENCIA: 12 DBI, LARGURA DE FEIXE: 90 GRAUS, IMPEDANCIA DE ENTRADA: 50 OHMS, CONECTOR N FEMEA, GARANTIA: 12 MESES

Valor Máximo Unit do Material

R\$6942,00

Média Saneada Global

R\$531,86

Mediana Valor Unit do Material

R\$3580,30

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000062/2024	Dispensa de licitação	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 6.942,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
12/2024	18/12/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
50.524.952 TALIA DA SILVA PAULUK - 50.524.952/0001-82	50524952000182	Microempreendedor Individual - MEI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA - 1112325	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5101407	ARIPUANA	Norte	1007,44
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
583,54	550	1666,96	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 6.942,00	R\$ 140,16		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA	INFORMATICA	EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA	ANTENA WIRELESS
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
341597-0	UNIDADE	1	R\$ 6.942,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1352,69	531,86	550	2519,49
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 9.717,50	R\$ 3,50		

Código do Material/Descrição

(341597-0) ANTENA WIRELESS - PARA DISTRIBUICAO DE INTERNET SEM FIO PARA OUTDOOR, FAIXA DE FREQUENCIA: 2.4 - 2.5 GHZ, POLARIZACAO: LINEAR HORIZONTAL, GANHO DE FREQUENCIA: 12 DBI, LARGURA DE FEIXE: 90 GRAUS, IMPEDANCIA DE ENTRADA: 50 OHMS, CONECTOR N FEMEA, GARANTIA: 12 MESES

ID

Resultado 2



Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000001/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	02-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 5.246,16
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2024	30/07/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
E.B.A PEREIRA ME / MAGIC VIDEO - 07.805.540/0001-91	E.B.A.PEREIRA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - 1114354	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5108402	VARZEA GRANDE	Baixada Cuiabana	218,59
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
-	218,59	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 218,59	R\$ 218,59		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA	INFORMATICA	EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA	ANTENA WIRELESS
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
341597-0	UNIDADE	24	R\$ 218,59
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1352,69	531,86	550	2519,49
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 9.717,50	R\$ 3,50		

Código do Material/Descrição

(341597-0) ANTENA WIRELESS - PARA DISTRIBUICAO DE INTERNET SEM FIO PARA OUTDOOR,FAIXA DE FREQUENCIA: 2.4 - 2,5 GHZ,POLARIZACAO: LINEAR HORIZONTAL,GANHO DE FREQUENCIA:12 DBI,LARGURA DE FEIXE:90 GRAUS,IMPEDANCIA DE ENTRADA: 50 OHMS,CONECTOR N FEMEA,GARANTIA:12 MESES

ID
2794674057



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 31/03/2025 16:12:45

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Nome do Fornecedor: ADRIELLI BEZERRA GUIMARAES 03398990185

Descrição/Código do Material: (278087-9) SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - REDE DE DADOS DA INTERNET,REPARO DE 15 PONTOS DE DADOS

Valor Máximo Unit do Material
R\$90,00

Média Saneada Global
R\$90,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$90,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000023/2023	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 8.550,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
08/2023	05/09/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ADRIELLI BEZERRA GUIMARAES	ADRIELLI BEZERRA GUIMARAES	Outras Entidades Empresariais
03398990185 - 23.662.808/0001-30	03398990185	

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - 1115237	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106315	NOVO SANTO ANTONIO	Araguaia - baixo	90
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
90	90	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 90,00	R\$ 90,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS RELATIVO A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE MANUTENCAO	SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS RELATIVO A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
278087-9	UNIDADE	95	R\$ 90,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
90	90	90	0
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 90,00	R\$ 90,00		

Código do Material/Descrição

(278087-9) SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - REDE DE DADOS DA INTERNET,REPARO DE 15 PONTOS DE DADOS

ID

